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1. IDENTIFICAÇÃO DO PROJETO 
Nome do Projeto: Projeto SIGEO-JT - Assistência Judiciária 

Gratuita 
Código: P07 

Gerente do Projeto: Fábio Petersen Bittencourt Telefone: (21)2380-6404 
E-mail: fabio.bittencourt@trt1.jus.br 
Patrocinador do Projeto: Secretaria Geral Judiciária – TRT 1a Região 

 
 
2. PERÍODO DO RELATÓRIO 

Data da Criação do Relatório: 17/09/2018 
Período de Abrangência – 
Início: 01/08/2018 

Período de Abrangência – Fim: 31/08/2018 
 
 
3. FASES DO PROJETO 

 
Fase 
EAP Nome da Fase Peso 

Percentual 
Concluído da 

Fase 

Percentual 
Concluído do 

Projeto 
1.1 Gerenciamento do Projeto - Documentação 0   

1.2 Planejamento 4  4,0% 

1.2.1 Acordo JF e JT 0 100,00% 0,00% 

1.2.2 Documentação e Apresentação da equipe de negócios 2 100,00% 2,00% 

1.2.3 Kick-off 2 100,00% 2,00% 

1.3 Adaptação do AJG para a JT 46,9  3,2 

1.3.1 Requisitos 29 10,00% 2,9% 

1.3.2 Recursos Alocados 1,5 20,00% 0,3% 

1.3.3 Login único 5,6 0,00% 0,00% 

1.3.4 Módulo Cadastro de peritos PF e PJ 4 0,00% 0,00% 

1.3.5 Módulo Nomeação e pagamento de peritos PF 4 0,00% 0,00% 

1.3.6 Manuais e Documentação 2,7 0,00% 0,00% 

1.4 Implantação no TST 4,2  0,00% 

1.4.1 Infraestrutura 0,3 0,00% 0,00% 

1.4.2 BUGFIX 1,2 0,00% 0,00% 

1.4.3 Treinamento 1,2 0,00% 0,00% 

1.4.4  Homologação 1,5 0,00% 0,00% 

1.5 Implantação nas Regionais 21,4  0,00% 
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1.5.1 Piloto (Varas, Financeiro e Corregedoria) 6,2 0,00% 0,00% 

1.5.2 Cadastro de Peritos 1,4 0,00% 0,00% 

1.5.3 Capacitação dos Multiplicadores 1,8 0,00% 0,00% 

1.5.4 Demais Regionais ( Varas , Financeiro e Corregedoria) 12 0,00% 0,00% 
  100 Total 7,2% 

 

 

4. PROGRESSO DO PROJETO 
 

4.1. Tarefas Concluídas 
Id. 

EAP Tarefa Data 
Prevista 

Data de 
Conclusão 

Diferença 
em dias 

úteis 
1.2 Planejamento 30/10/17 22/06/18  

1.2.1 Acordo JF e JT 30/10/17 30/10/17 0 

1.2.2 Documentação e Apresentação da equipe de 
negócios 19/03/18 30/03/18 0 

1.2.3 Kick-off 18/04/18 20/04/18 0 

 
4.2. Tarefas em Atraso 

Id. 
EAP Tarefa 

Antiga Data 
para a 

Entrega 

Nova Data 
para a 

Entrega 

Atraso em dias 
úteis 

     
 

4.3. Tarefas Futuras  
Id. 

EAP Tarefa % 
concluído 

Data prevista 
para a entrega 

Dias 
úteis 

faltando 

Risco de 
atraso 

1.3 Adaptação do AJG para a JT     
1.3.1 Requisitos 10% 21/09/18 15  

1.3.2 Recursos Alocados 0% 24/09/18 16  

1.3.3 Login único  08/10/18 26  

1.3.4 Módulo Cadastro de peritos PF e PJ  14/11/18 51  

1.3.5 Módulo Nomeação e pagamento de peritos PF  14/12/18 72  

1.3.6 Manuais e Documentação  17/12/18 73  

1.4 Implantação no TST     

1.4.1 Infraestrutura 0% 11/01/19 90  

1.4.2 BUGFIX 0%  11/01/19 90  
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1.4.3 Treinamento 0% 18/01/19 95  

1.4.4  Homologação 0% 25/01/19 100  

1.5 Implantação nas Regionais     

1.5.1 Piloto (Varas, Financeiro e Corregedoria) 0% 27/02/19 123  

1.5.2 Cadastro de Peritos 0% 27/02/19 123  

1.5.3 Capacitação dos Multiplicadores 0% 15/02/19 115  

1.5.4 Demais Regionais ( Varas , Financeiro e 
Corregedoria) 

0% 
08/05/19 170 

 

 
4.4. Artefatos de Gerenciamento  

 
Id. 
EA
P 

Tarefa Data 
Prevista 

Data de 
Conclusão Diferença em dias úteis 

1.1 PGP – Plano de Gerenciamento do Projeto (versão 
atual) 25/06/2018 26/06/2018  

1.2 RDS - Relatório de Status - Janeiro/2018 01/04/2018 30/04/2018  
1.3 RDS - Relatório de Status - Fevereiro/2018    
1.4 RDS - Relatório de Status - Março/2018    
1.5 RDS - Relatório de Status - Abril/2018    
1.6 RDS - Relatório de Status - Maio/2018 10/06/2018 26/06/2018 16 dias 

1.7 PGP – Plano de Gerenciamento do Projeto (versão 
1.2)  12/06/2018  

1.8 PGP – Plano de Gerenciamento do Projeto (versão 
1.3)  17/08/2018  

 
5. RISCOS E PROBLEMAS  
 

Nº Etapa do 
Projeto 

Risco  
Encontrado 

Proba-
bilidade Impacto 

Grau 
do 

Risco 

Ação de 
Contingência 

Responsável pela 
ação de 

contingência 
        
        

 

Nº Etapa do 
Projeto 

Problema 
Encontrado Impacto  

Ação de Contingência 

Responsável pela 
ação de 

contingência 
      

 
6. OBSERVAÇÕES 
O projeto foi replanejado tendo em vista o grande tempo consumido para a assinatura do convênio com a Justiça 
Federal para fornecimento do sistema do TRT da 4ª Região e um novo PGP foi desenvolvido. Soma-se a este fato a 
necessidade de melhor adequação do projeto tendo em vista a realidade constatada pelo Gerente do Projeto quando do 
início de sua execução. 
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